

中華傳道會劉永生中學  
2024/2025 學年「全方位學習津貼」運用計劃

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經法團校董會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動

1.1 本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷 *				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
課程及教學發展組	突破學習日	安排學生進行「全方位學習活動」，包括考察、參觀大學、講座等。開拓學生學習的視野。	2025 年 3 月	中一、中三、中四、中五	520	32000.00	61.54	學生問卷 老師觀察	黃佩雯	✓				
課程及教學發展組	校慶同樂日	海洋公園全校參觀及學習	2024 年 11 月 22 日	全校	700	55000.00	78.57	老師觀察 會議檢討	高健珩	✓				
聖經科	聖經朗誦比賽	校外聖經朗誦比賽 強化對聖經的理解，建立學生成就感	2025 年 3 月	全校	10	1000.00	100.00	完成比賽	薛奉筠	✓				
聖經科	入籍天國宣傳單張設計比賽	全級學生按學習課題設計宣傳單張，強化課堂所學	2025 年 4 月	中四	110	550.00	5.00	完成比賽	薛奉筠	✓				

P.1

\*基要學習經歷：A: 智能發展(配合課程) B: 價值觀教育 C: 體藝發展 D: 社會服務 E: 與工作有關的經驗

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
生物科	野外考察	中五級修讀生物科學生到梅窩及長洲進行一天的淡水溪流考察活動	2025年1月15日	中五	40	3000.00	75.00	觀察 小組匯報	廖志剛	✓	✓			
生物科	突破學習日：香港魚塘生態保育計劃	參加由香港觀鳥會主辦的「探索魚塘生態及文化之旅」導賞活動，加強學生對魚塘生態及文化的認識，提高學生對保育魚塘及雀鳥的意識	2025年2月14日	中三	20	2000.00	100.00	觀察 完成考察工作紙	廖志剛	✓	✓			
校園電視台	校本校園電視台課程	透過校內拍攝及直播活動，培養學生的團隊精神。	2025年2月至7月	中二至中五 電視台員	15	15000.00	1000.00	學生作品 學生出席率	李鈺山 曾志聰		✓		✓	
校園電視台	歡樂班相	歡樂班相設計比賽：曬相及禮物	2024年9月	中一至中六	700	400.00	0.57	觀察及會議 檢示	李鈺山 張錦豪 曾志聰		✓			
校園電視台	拍攝技巧訓練班	參與/邀請外間機構舉辦攝影課程	2025年2月至7月	中一至中五	20	5000.00	250.00	學生作品	李鈺山 張錦豪			✓		
校園電視台	校園電視台營運支出	更換折舊的電池、腳架、鏡頭清潔用品及記憶卡。	2024年9月至2025年7月	中一至中六	19	7200.00	378.95	學生作品	李鈺山			✓	✓	

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
升學及生涯規劃組	參觀工商機構 / 大專院校	津貼學生參觀工商機構 / 大專院校的交通費(全年約 6 次)瞭解更多院校及職場的真實情況	待定	中三至中六	100	8000.00	80.00	同學填寫反思工作紙	曾志聰					✓
升學及生涯規劃組	大學遊踪+探訪校友	中二半日外出，分 6 隊到不同院校參觀，認識不同院校的特色，沿途與校友分享交流學習情況。津貼學生交通費及邀請約 12 位校友擔任導師。讓學生憧憬大學生活，由初中開始努力讀書。	2025 年 2 月	中二	130	12000.00	92.31	同學填寫調查問卷	曾志聰					✓
升學及生涯規劃組	Go@Way 校友生涯分享會	邀請約 10 位校友回校分享職業點滴、進修階梯及行業前景等等。提早瞭解升學及就的實際情況，讓學生有反思的機會。	2025 年 5 月 (待定)	中四至中五	240	3500.00	14.58	開會檢討	曾志聰					✓
升學及生涯規劃組	模擬面試工作坊	與校友會合辦模擬面試工作坊，邀請約 12 位校友作面試導師，期望 60 位中六學生參與。提升個人及小組面試技巧，增加入讀心	2024 年 11 月	中六	40	3600.00	90.00	開會檢討	曾志聰					✓

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
										A	B	C	D	E	
		儀課程的機會。													
升學及生涯規劃組	學科介紹工作坊	邀請 4-6 位校友，於午膳時間向同學介紹不同學科的課程要求及內容等。 認識大學學院/學科的具體學習內容及相關情況	2024 年 10 月至 11 月	中五及中六	120	1200.00	10.00	同學出席情況	曾志聰						✓
升學及生涯規劃組	小組輔導	預備材料的費用。 第一學期：中六 第二學期：中三 第三學期：中五 盼望學生能為自己作出合適的選擇	全年	中三、中五及中六	40	600.00	15.00	開會檢討	曾志聰						✓
升學及生涯規劃組	《升輔通訊》	升輔大使上網搜集資料及外出訪問人物，全年製作兩期升輔通訊(外出彩色印製)。 協助學生了解自己的興趣及職業取向，從而規劃前程。	2024 年 11 月， 2025 年 5 月	全校師生	800	6000.00	7.50	開會檢討	曾志聰						✓
升學及生涯規劃組	Go@Way 校友生涯分享會	邀請約 20 所大專院校來校，向學生介紹課程資訊及解答學生的疑問。	2024 年 11 月	中五及中六	240	500.00	2.08	開會檢討	曾志聰						

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
化學科	參觀/考察活動	擴闊同學視野，了解行業發展，提高學生學習化學的興趣。	2025年2月	中三及中四	50	2000.00	40.00	1. 學生出席率達80% 2. 學生的回饋	李國明	✓				
化學科	香港中學化學奧林匹克	提高學生學習化學的興趣，並透過專案學習培養學生解決問題、溝通和科學過程的技能。	2025年1月	中三至中六	10	2000.00	200.00	1. 學生比賽成績 2. 學生出席率達80% 3. 學生的回饋	李國明	✓				
化學科	化學活動實驗班	加強學生學習化學的興趣、探究及解難能力。	2024年9月-12月	中四至中六	20	6000.00	300.00	1. 學生出席率達80% 2. 觀察學生投入程度	李國明	✓				
中文科	徵文比賽	校慶徵文比賽 提高本校學生寫作水平，推動中學生創作風氣； 為本校發掘具文學創作潛質的人材，予以肯定及培訓；	2024年12月	中四至中六	全校	2000.00	/	老師評審	陳素卿	✓	✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
中文科	聯課活動：中一話劇活動	《背影》話劇演出 提升學生學習語文興趣 透過戲劇，讓學生文本細讀，文章深層理解	2025年5月	中一	132	500.00	3.79	老師觀察	黃佩雯	✓				
中文科	聯課活動：中二級演講比賽	班際演講比賽 提升學生演說能力及信心	2025年5月	中二	120	500.00	4.17	老師觀察	黃佩雯	✓				
中文科	聯課活動：中三及中四級辯論比賽	兩級舉辦班際辯論比賽 提升學生辯論技巧及興趣 提升學生思辯能力	2025年3月	中三	240	1000.00	4.17	老師觀察	黃佩雯	✓				
中文科	中文寫作提升班	透過培養學生的觀察力及聯想力，訓練學生們掌握記事、描寫、抒發情感的技巧。	暑期	中四至中五	30	10000.00	333.33	老師觀察 學生作品	郭靜萍	✓				
中文科	中文科語文活動	車費	全年	中一至中六	120	10000.00	83.33	老師觀察	黃佩雯	✓				
中文科	中文寫作比賽	鼓勵學生參加校外寫作比賽	全年	中一至中六	10	5000.00	500.00	老師觀察 學生作品	黃佩雯	✓				
中史科	外出考察	參觀與高中課程有關的工作坊、展覽或導賞團	10月至下年6月	中一至中六	50	5000.00	100.00	出席活動	陳美惠	✓	✓			
電腦科	校外考察／參觀	參觀科技展覽/公司/機構	2024年10月至2025年	中三至中五	60	6000.00	100.00	學生於考察時的表現及	楊溢	✓				✓

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
										A	B	C	D	E	
			5月					考察後需完成簡單考察報告							
信徒培育組	敬拜隊	有系統的音樂及聖經訓練，培訓學生成為校園敬拜者； 隊員於基督徒大會、福音茶座及感恩大會作音樂事奉	全年	中二至中六	15	30000.00	2000.00	觀察表現及計算出席率	劉穎璇						
信徒培育組	校園事奉人員訓練營及訓練日	通過有系統的訓練，培育基督徒同學建立生命見證，學習分享與代禱，向同學傳福音，培訓他們成為信徒領袖； 學生完成營會活動，加強在校園服侍的心志	2024年10月及2025年4月	中二至中六	45	32000.00	711.11	觀察表現完成營會	劉穎璇						
信徒培育組	基督徒大會	聚集基督徒學生立志在新一學年更愛主、更追求認識主； 各班的基督徒參與，一起立志	2024年9月	中一至中六	200	6000.00	30.00	計算出席人數	劉穎璇						
信徒培育組	Sparklers	通過有系統的訓練，培育	全年	中二至中六	32	56000.00	1750.00	觀察表現及	劉穎璇						

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
											A	B	C	D	E
		基督徒同學建立生命見證，學習分享與代禱，向同學傳福音，培訓他們成為信徒領袖；隊員出席聚會，在校園的福音工作服務，向同學傳福音						計算出席率							
課外活動組	課外活動 - 游泳 EC10	學生游泳訓練 目標：完成游泳訓練	2024年9月至2025年7月	泳隊學生(中一至中六)	15	29640.00	1976.00	監察出席率	溫碧雯			✓			
課外活動組	課外活動 - 其他 EC11	購買制服團隊步操用品及升旗用品 目標：提供露營用品供制服團隊於露營使用	全年任何時間	制服團隊隊員(中一至中六)	120	13000.00	108.33	監察出席率	溫碧雯			✓			
課外活動組	課外活動 - 其他 EC11	校隊隊衣津貼	全年任何時間	全校中一至中六校隊	300	15000.00	50.00	監察出席率	溫碧雯		✓	✓			
課外活動組	課外活動 - 其他 EC11	旅行日	2024年9月至2025年5月份任何一天	全校中一至中五其中兩級	240	28000.00	116.67	學生必須出席	溫碧雯			✓			
課外活動組	課外活動 - 其他 EC11	試後活動 目標：提供多元化試後活動	2025年7月2至11日	全校中一至中五學生	650	45000.00	69.23	學生必須出席	溫碧雯			✓			



範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
課外活動組	課外活動 - 學界比賽 EC12	參加學界比賽支出 目標：學生完成參加不同的學界比賽	全年	全校中一至中六學生	180	25000.00	138.89	80%報名比賽學生出席比賽	溫碧雯			✓		
課外活動組	課外活動 - 班際比賽 EC13	校內班際比賽支出 目標：學生參加班際比賽	全年	全校中一至中六學生	750	39000.00	52.00	監察出席率	溫碧雯			✓		
課外活動組	課外活動 - 學會及團隊津貼 EC14	學會及團隊支出津貼 目標：學生參加學會及團隊	全年	全校中一至中六學生	600	105500.00	175.83	監察出席率	溫碧雯			✓		
課外活動組	課外活動 - 管弦樂團 EC15	管弦樂團訓練 目標：完成管弦樂團訓練	2024年9月至2025年7月	管弦樂團學生(中一至中六)	23	147625.00	6418.48	監察出席率	薛奉筠			✓		
課外活動組	課外活動 - 戲劇學會 EC17	戲劇學會 目標：完成戲劇學會訓練	2024年9月至2025年7月	戲劇學會學生(中二至中五)	15	35000.00	2333.33	監察出席率	凌梓樑			✓		
課外活動組	課外活動 EC18	跳繩訓練 目標：完成跳繩訓練	2024年9月至2025年7月	跳繩隊學生(中一至中六)	13	37475.00	2882.69	監察出席率	溫碧雯			✓		
課外活動組	課外活動 - 領袖訓練 EC19	領袖訓練 目標：完成課外活動幹事訓練	全年任何時間	課外活動幹事訓練(中二至中五)	20	23500.00	1175.00	監察出席率	陳麗珠		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
課外活動組	課外活動 EC20 手鐘隊	手鐘隊訓練 目標：完成手鐘隊訓練	2024年9月至2025年7月	手鐘隊學生 (中一至中五)	14	36575.00	2612.50	監察出席率	薛奉筠			✓		
課外活動組	課外活動 - 羽毛球 ECA1	學生羽毛球訓練 目標：完成羽毛球訓練	2024年9月至2025年7月	羽毛球隊學生 (中一至中六)	30	73900.00	2463.33	監察出席率	伍靖瑜			✓		
課外活動組	課外活動 - 排球 ECA2	學生排球訓練 目標：完成排球訓練	2024年9月至2025年7月	排球隊學生 (中一至中六)	25	55830.00	2233.20	監察出席率	陳麗珠			✓		
課外活動組	課外活動 - 籃球 ECA3	學生籃球訓練 目標：完成籃球訓練	2024年9月至2025年8月	籃球隊學生 (中一至中六)	40	86280.00	2157.00	監察出席率	陳國盛			✓		
課外活動組	課外活動 - 田徑隊 ECA4	田徑隊訓練 目標：完成田徑隊訓練	2024年9月至2025年7月	田徑隊學生 (中一至中六)	18	50340.00	2796.70	監察出席率	李家淳			✓		
課外活動組	課外活動 - 合唱團 ECA5	合唱團訓練 目標：完成合唱團訓練	2024年9月至2025年7月	合唱團學生 (中一至中六)	56	32800.00	585.71	監察出席率	薛奉筠			✓		
課外活動組	陸運會 ECA6	舉辦陸運會 目標：完成舉辦陸運會	2024年9月至2025年7月	全校學生	750	18500.00	24.67	監察出席率	溫碧雯			✓		

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
課外活動組	水運會 ECA7	舉辦水運會 目標：完成舉辦水運會	2025年7月	中一至中二學生	250	14800.00	59.20	監察出席率	溫碧雯			✓		
課外活動組	課外活動 - 中樂團 ECA8	中樂團訓練 目標：完成中樂團訓練	2024年9月至2025年8月	中樂團學生(中一至中六)	35	103150.00	2947.14	監察出席率	關睿晴			✓		
課外活動組	課外活動 - 乒乓球隊 ECA9	乒乓球隊訓練 目標：完成乒乓球隊訓練	2024年9月至2025年8月	乒乓球隊學生(中一至中六)	17	46625.00	2742.65	監察出席率	陳麗珠			✓		
經濟科	參觀金管局	帶領學生參觀金管局，配合國家長安全教育相關課程	2025年4月至5月	中五	40	600.00	15.00	觀察同學投入程度 參與人數	盧維中		✓			
經濟科	突破學習日參觀	機構帶領學生參觀中環及導賞，認識理財及香港金融發展史	2025年2月	中三	20	4500.00	225.00	觀察同學投入程度 同學的收成	盧維中	✓				
經濟科	校本理財活動	舉辦理財講座及理財攤位等	2025年3至5月	中三至中六	600	3000.00	5.00	觀察同學投入程度	盧維中	✓	✓			
學習效能提升組	中一至中三資優課程	推薦同學參與各院校資優課程	2024年9月至2025年8月	中一至中三	5	7500.00	1500.00	出席率課堂表現	陳凱德	✓				
學習效能提升組	歷奇活動	挑選合適同學參加歷奇活動	2024年12月	中一至中三	20	6000.00	300.00	出席率課堂表現	陳凱德	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
學習效能提升組	新秀訓練班	透過各項活動發掘具潛能的同學	2025年1至7月	中一至中三	20	5000.00	250.00	出席率課堂表現	陳凱德	✓				
環境及健康教育組	外出考察/工作坊	2次外出考察/工作坊。增強同學的環保意識及愛護大自然，讓同學欣賞大自然的美麗，並且懂得好好愛護它。	2025年3月	中二至中五	60	16800.00	280.00	觀察同學投入程度及參與人數	鄭偉文	✓	✓			
環境及健康教育組	有機耕作小組及生態隊 Greeners	有機耕作小組一共15次課節，同學能透過擔任小農夫學習有機耕種的技巧。同學於農圃及果園進行耕種。引發同學欣賞大自然及認識維持生態系統平衡的重要。(導師費、工具費、材料、果園花盆、肥料、滅蚊器)	全年	中一至中三	50	29000.00	580.00	觀察同學投入程度及同學的收成	鄭偉文	✓	✓			
環境及健康教育組	照顧小動物	環保領袖生於傾心閣日常學習照顧小動物的起居飲食。(龜) 增強同學的小動物的愛心，愛惜小生命 (小動物食物, 照顧小動物	全年	中二至中五 環保領袖生	150	3000.00	20.00	當值記錄表。記錄同學當值次數及觀察同學的投入度。	張海盈		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
		物品)												
環境及健康教育組	蝴蝶園	學生需自行設計及建設蝴蝶園，並育養蝴蝶，記錄蝴蝶物種，並收集相關生態數據。提升學生對蝴蝶的認識和關注，共同保護本地蝴蝶多樣性。	2024年9月	中二至中五環保領袖生	600	50000.00	83.33	記錄同學參與次數及觀察同學的投入度	鄭偉文	✓	✓			
英文科	Stanley Excursion	中二學生到赤柱作專題研習 學生能用英語訪問外國人，提高他們說英語的信心及能力。	2025年5月	中二	120	6000	50.00	老師觀察及學生參與情況	潘鳳玲	✓				
英文科	Speak up and Act out	培訓學生說話及寫短劇的能力	2025年3月	中一至中三	10	1500	150.00	老師觀察及學生參與情況	David	✓				
英文科	English Festival/ LAC Week	定立主題，並舉行不同的活動，如班際比賽，攤位遊戲等 營造一個更廣闊的英語學習環境，提升同學學習英語的興趣和動機。	2025年5月	全校學生	700	6000.00	8.57	老師觀察及學生參與情況	譚詠嫻	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
英文科	English Café Activities	老師及英語大使舉辦各類型英語活動，如英文遊戲、串字比賽、播放電影及與外籍老師傾談等讓學生多接觸英語及增加學生運用英語的機會。	2024年9月-2025年6月	全校學生	700	6000.00	8.57	老師觀察及學生參與情況	David	✓				
英文科	English Society	培訓英語大使及熱愛英文語文的學生，提升學對英文的興趣及信心 協助建立英語環境 參加模擬法庭比賽 舉辦辯論訓練	2024年9月-2025年6月	英語大使及熱愛英文語文的學生	60	13800.00	230.00	老師觀察及學生參與情況	陳琛瑜	✓				
英文科	Speech Festival(校際朗誦節)	提升學生說話能力及信心	2024年9月-12月	全校學生	40	4000.00	100.00	老師觀察及學生參與情況	蘇凱薇	✓				
英文科	English Drama	聘請機構訓練學生，及嘗試撰寫劇本。最終，學生能在台上表現話劇 培養學生對英語戲劇的興趣與欣賞能力，以及建立學生的自信。	2025年6月	全校學生	20	35000	1750	老師觀察及學生參與情況	蔡鎔如	✓				
英文科	S1 English	跳出課室，擴闊學生眼	2025年2月	中一學生	130	10000	76.92	老師觀察學	譚詠嫻	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)				
	Activity									A	B	C	D	E
佈道栽培組	福音營	籌辦兩日一夜營會, 安排活動讓導師有更多機會與學生傳福音和討論信仰問題	2024年11月	中一至中二	42	21000.00	500.00	觀察及問卷調查	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	初信成長小組	福音週後跟進工作, 設計福音週後的栽培課程予決志學生	2025年1-4月	全校	40	1000.00	25.00	統計出席率	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	福音周	籌辦一連串福音活動, 營造全校屬靈氣氛, 安排活動讓班主任有更多機會與學生傳福音和討論信仰問題	2025年1月	全校	700	33000	47.14	觀察及問卷調查	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	感恩大會	籌辦感恩活動, 聚集基督徒學生及老師在學年終結時一起數算主恩	2025年5月	全校	150	4000.00	26.67	觀察及統計出席率	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	信仰成長營	籌辦三日兩夜營會, 安排活動讓各組導師與學生有更多機會與學生傳福音和討論信仰問題, 幫助學生進深認識主耶穌的愛和救恩, 反思信仰, 學生鼓勵	2025年7月	中三至中五	64	73000	1140.63	觀察及問卷調查	劉穎璇		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
		學生返教會												
佈道栽培組	9月指導日周會	介紹全年福音工作	2024年9月	中一	120	100	0.83	觀察	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	復活節崇拜	籌辦復活節崇拜周會	2024年4月	中一至中五	600	2000	3.33	觀察	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	23-24 輕輕鬆鬆活動日	籌辦福音活動，幫助新生認識學校及信仰	2024年8月	中一	60	3500	58.33	觀察及統計出席率	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	23-24 新SON營	籌辦福音活動，幫助新生認識學校及信仰	2024年8月	中一	38	20000	526.32	觀察及統計出席率	劉穎璇		✓			
佈道栽培組	23-24 Level Up Camp	籌辦福音活動，幫助同學在個人品格及信仰上更新	2024年8月	中二	25	20000	800.00	觀察及統計出席率	劉穎璇		✓			
地理科	各級考察活動	資助各級考察活動所需工具、物資、教育營內開支、團費、入場費及交通費用	全年	全校地理科學生	400	25000	62.50	出席率達90%及撰寫活動感想	李宛澄及楊慧明					
地理科	AGREO PORTATBLE	購買老師及學生應用程式戶口	全年	全校地理科學生	400	5300	13.25	學生能運用應用程式學習1圖閱讀技巧	李宛澄					
地理科	「ARGEO Sandbox 地理智能沙	支付沙箱維修保養及軟件更新費用	全年	高中地理科學生	75	3000.00	40.00	學生能運用沙箱展示及解釋地理概	李宛澄					



範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
	箱」保養計劃							念						
輔導組	朋輩輔導員領袖訓練營	透過訓練營內一系列高空歷奇活動, 提高學生自信、溝通、組織及解難能力, 以發展他們潛質和領導才能。	2024年9月20至21日	中三至中五	17	11000.00	647.06	觀察及會議	鄧浩文		✓			
輔導組	朋輩輔導計劃挑戰營	透過挑練營, 讓初、高中同學互相認識, 推展朋輩互助精神。	2024年10月25至21日	中一、中三至中五	51	18000.00	352.94	觀察及會議	鄧浩文		✓			
輔導組	「飛雁飛」朋輩輔導計劃	籌備和推行一系列活動, 包括: 開幕禮、小組活動、義工服務、BBQ、結業禮和定期個別面談, 以培養高年級同學的領袖才能, 協助中一同學適應學校新環境。	2024年9月至2025年6月	中一、中三至中五	68	5000.00	73.53	1.同學出席情況 2.觀察 3.會議	鄧浩文		✓			
輔導組	性教育	舉辦全年性教育活動、講座, 培養學生理性、負責任的性態度。	2024年9月至2025年6月	中一至中六	700	3000.00	4.29	觀察及會議	楊慧明		✓			
輔導組	輔導大使	經培訓後, 輔導大使協助輔導組推行全年活動, 以	2024年9月至2025年6月	中一至中六	20	500.00	25.00	觀察及會議	黃宇偉		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
										A	B	C	D	E	
		營造全校正向氛圍。	月												
輔導組	中一至中二級挑戰活動	同學經甄選後，參與6節小組和戶外體驗活動，促進初中學生的社交和情感發展，提升抗逆力和正向生命能量。	2024年9月至2025年6月	中一至中二	15	10000.00	666.67	觀察及會議	灌秀雲		✓				
輔導組	成長小組	駐校社工或輔導員帶領小組(共6個)，讓同學學習減壓、有效溝通、解難等技巧。	2024年9月至2025年6月	中一至中六	50	1000.00	20.00	觀察及會議	灌秀雲		✓				
輔導組	初中社交小組	外聘專業社工帶領6節社交小組，以提升初中同學的社交技巧。	2024年11月至2025年5月	中一至中三	10	12000.00	1200.00	觀察及會議	灌秀雲		✓				
輔導組	班級經營關懷活動	設計不同的班本活動，增加班主任與學生互相交流和分享的機會，加強學生的聯繫感。	2024年9月至2025年6月	中一至中六	700	2000.00	2.85	觀察及會議	灌秀雲		✓				
歷史科	校外考察／參觀	帶學生進行校外考察，加深認識香港的發展歷程。讓同學能在課堂外加深認識香港歷史，了解香港的發展歷程及其與國家發展	2024年10月至2025年5月	中三	20	4000.00	200.00	學生於考察時的表現及考察後需完成簡單考察報告	周思慧	✓					
				中四	16	5000.00	312.50								
				中五	15	5000.00	333.33								

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號,可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
		的關係,提升學生對國家、民族及社會的認同感、歸屬感及責任感。												
公民、經濟與社會科/生活與社會科	黑暗中的對話	社會共融,了解視障人士的需要	2024年9月至2025年8月	中一	20	5000.00	250.00	觀察及會議	陳家慧	✓				
公民、經濟與社會科/生活與社會科	中環金融商業區參觀	了解香港城市及經濟發展	2024年9月至2025年8月	中二	40	6000.00	150.00	觀察及會議	陳家慧	✓				
科學科	趣味科學探究班	培養學生學習科學的興趣,加強同學對創意力及科學探究的解難能力。	2025年2月及2025年5月	中一至中三	30	10000.00	333.33	觀察同學投入程度	李國明	✓				
科學科	趣味科學資優練班	培養學生學習科學的興趣,加強同學對創意力及科學探究的解難能力。	全年	中一至中二	20	13000.00	650.00	觀察同學投入程度	黎淑儀	✓				
科學科	外出考察/參觀	培養學生學習科學的興趣,加強同學對創意力及拓寬同學對創新及科技的視野。	2025年7月	中一至中二	100	5000.00	50.00	觀察同學投入程度	李國明	✓				
資訊科技組	參與電訊或電腦機構活動	帶領學生參觀電訊公司或電腦機構活動	2024年10月至2025年	中一至中六	10	500.00	50.00	觀察及會議	張錦豪	✓	✓			✓

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
										A	B	C	D	E	
	動		5月												
資訊科技組	資訊素養或電腦程式工作坊	邀請導師裝備同學在資訊素養或電腦程式方面等知識(預計1-2堂)	2024年10月至2025年5月	中一至中六	10	1500.00	150.00	觀察及習作	張錦豪	✓	✓				✓
ELAC	推廣 ELAC 活動	獎品及整展示板	2024年10月30日	中一至中三	360	500.00	1.39	老師觀察及學生參與情況	潘鳳玲	✓					
ELAC	跨學科主題活動	獎品及整展示板 讓學生增廣見聞，了解世界時事	2025年3月	中一至中五	690	2000.00	2.90	佳作展示及學生參與情況	潘鳳玲	✓	✓				
ELAC	Spelling competition	獎品 促進學習英文的氣氛 增加串字與讀音的連結	2025年1月	中一至中二	250	300.00	1.20	學生參與情況	潘鳳玲	✓					
ELAC	LAC ambassador	製作 LAC ambassador 章	全年	/	10	300.00	30.00	/	潘鳳玲	✓	✓		✓		
數學科	數學隊	數學相關的訓練、遊戲和活動，提升學生對數學的興趣。	2024年9月至2025年5月	中一至中五	50	1000.00	20.00	學生出席率達70%	吳寧興	✓					
數學科	校外數學比賽	讓學生多參與不同類型的校外數學比賽，擴闊眼界，加強訓練學生的數學邏輯思維及解難能力。	2024年9月至2025年5月	中一至中五	40	4000.00	100.00	學生出席比賽率達80%或相關比賽成績	黃詠恩	✓					

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
數學科	校內數學比賽/活動	讓學生多參與校內與數學相關的比賽/活動，提升學生對數學的興趣，增進同學之間的交流。	2025年 1月至5月	中一至中五	500	1000.00	2.00	老師觀察學生投入參與活動程度	黃詠恩	✓				
音樂科	音樂演出欣賞	邀請音樂機構演出，提升學生欣賞能力。	2025年7月	中一至中三	360	3000.00	8.33	觀察學生投入度	薛老師	✓				
音樂科	班內音樂演出	獎勵學生於期末評估中表現優秀，有獎品作鼓勵。	2025年5-6月	中一至中三	25	1000.00	40.00	觀察學生投入度、評估	薛老師	✓				
其他學習經歷組	生命教育日	遊戲活動、分享及反思：透過活動讓學生學習如何面對挫敗，建立成長思維	2024年11月	中六	120	42000.00	350.00	觀察及問卷會議檢討	陳國盛		✓			
其他學習經歷組	抗逆班課	透過班課講解及活動教導學生情緒管理技巧，提升學生的抗逆力及解難能力。 中五級(4節4班)15200、 中六級(2節4班)7600	2024年9月至2025年3月	中五及中六	240	22800.00	95.00	觀察及問卷會議檢討	陳國盛		✓			
其他學習經歷組	全方位學習日	分級舉行全方位活動；各級鎖定與關注事項(二)相關的不同主題： 透過活動讓學生學習與人合作及溝通技巧、情緒管理、或解難能力等	2025年5月	中一中二	240	68000.00	283.33	觀察及問卷會議檢討	陳國盛		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
		F.1 (50000 活動費、學生收費 100 x125、津貼 250 x10)，即 35000 F.2 (50000 活動費、學生收費 100 x125、津貼 300 x15)，即 33000												
其他學習經歷組	開學禮	開學禮中加入分享及揭幕儀式，鼓勵同學以正面態度迎接新學年	2024年9月	全校	708	800.00	1.13	觀察及問卷 會議檢討	陳國盛		✓			
體育科	中五級網球課	認識及學習網球技術	2024年9月至 2025年3月	中五	120	1680.00	14.00	考試	陳麗珠、 陳國盛			✓		
體育科	中五級保齡球課	認識及學習保齡球技術	2025年4月至 6月	中五	120	29040.00	242.00	考試	陳麗珠、 陳國盛			✓		
體育科	中六級壁球課	認識及學習壁球技術	2024年9月至 12月	中六	120	6480.00	54.00	考試	陳麗珠、 陳國盛			✓		
體育科	新興運動體驗課	認識及新興運動	2025年4月至 6月	中六	120	12000.00	100.00	考試	陳麗珠、 陳國盛			✓		
物理科_	奧林匹克物理比賽	「香港物理奧林匹克」目的是推廣本地物理學教育，並為在物理學方面具備優越潛能的學生提供增益學習的機會。	訓練班： 2004年10- 11月(3堂) 2025年1月- 2月(3堂) 4-5月(8堂)	中三至中四	15	10500.00	700.00	1. 學生比賽 成績 2. 學生訓練 出席率達 80% 3. 學生的回	黎志源	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
								饋						
物理科	英才盃 – STEM 教育挑戰賽	比賽的目標是只可運用大會提供的材料(部分或全部)來製作大會指定的物件作為訓練。並達致大會指定該物件要完成的目標。	2025年5月-6月(大約)	中三至中五	20	4000.00	200.00	1. 學生比賽成績 2. 學生訓練出席率達80% 3. 學生的回饋	黎志源	✓				
物理科	到校天文外展活動、課程	主辦機構：可觀自然教育中心 (活動時間：2.5 小時)	初定4月(因為要向與機構訂購服務)	中四、五	70	6000.00	85.71	1. 學生的回饋	黎志源	✓	✓			
社會服務組	公益少年團	每團員一學年內必須參與四次服務、兩次賣旗、開放日義賣籌款。 透過推行不同活動，鼓勵學生多參與社會服務、認識社區不同人士的需要。	2024年9月至2025年6月	中一至五 CYC 隊員	40	3000.00	75.00	學生出席紀錄和問卷調查	范敏琪 鄧浩文				✓	
社會服務組	「2+1 有心計劃」	同學在中四級必須參與 1 次全級性社會服務(與杏花村青協合辦)，同學在中四及中五級參與最少 2 次校	全年	中四	110	22000.00	200.00	學生出席紀錄和反思	范敏琪				✓	

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)					
											A	B	C	D	E
		外社會服務, 以完成此計劃。 建立及發展學生潛能, 培養他們的愛心。提升學生自信心和責任感, 並培養服務他人的精神。													
STREAM 組	無人機	舉辦一些工作坊, 讓中一二同學認識無人機基本運作, 提高他們對無人機興趣以吸引未來無人機隊人才	2024年10月至2025年8月(大約)	中一至中二	15	30000.00	1200.00	1. 學生比賽成績 2. 學生訓練出席率達80% 3. 學生的回饋	1.黃宇偉	✓					
STREAM 組	無人機 - 校外比賽及賽前訓練(ok)	1. 東區學界無人機競速賽用 TinyWhoop 迷你無人機 2. 東區學界無人機競速賽用 BetaFPV Cetus Pro FPV Kit 無人機	2024年10月至2025年8月(大約)	中二至中五	10					✓					
STREAM 組	機甲大師	1.吸納初中同學加入 Stream club, 教導他們機甲大師的基本運作 2. 藉著有系統訓練及與其他學校比賽, 提升學生技術水 3.校外比賽 (例如 機甲大	-校內訓練(全年) -校內比賽 -校外內比賽 2025年5月至7月(大約)	中二至中五	20	11000.00	550.00	1. 學生比賽成績 2. 學生訓練出席率達80% 3. 學生的回饋	1. 黎志源	✓					



範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
		師系到賽 2025-國際線)。 聘請有參賽經驗的導師， 提升同學的實戰技巧和戰術						其他支出例如儀器維修、場地保養及清潔)						
STREAM 組	跨學科學習	中二級科學科兩個專題研習 (例如飲管塔)。 藉此甄選在潛質的同學參加外界比賽	第二至第三學期	中二	129	4000.00	31.01	學生作品	黎志源 李國明	✓		✓		
STREAM 組	跨學科學習	2.中三級科學(物理)及視覺藝術科製作自動機	第三學期	中三	119	4800.00	40.34	學生作品	李鈺山 黎志源	✓		✓		
STREAM 組	跨學科學習	3. 中三數學及中三視藝平衡鳥	第二學期	中三	119	2500.00	21.01	學生作品	李鈺山 黃宇偉	✓		✓		
STREAM 組	趣味科學比賽	比賽的目標是設計及製作一件運行器件，完成大會指定目標。	2024 年 12 月訓練 比賽在 2025 年 1 月舉行	中二、 中四至中五	10	3000.00	300.00	1. 學生比賽成績 2. 學生訓練出席率達 80% 3. 學生的回饋	黎志源 李國明	✓				
STREAM 組	科研活動	加強學生科研的興趣、探究及解難能力。	2024 年 9 月至 2025 年 8 月 (大約)	中四至中六	10	5000.00	500.00	1. 學生比賽績 2. 學生訓練	李國明	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷*				
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)				
										A	B	C	D	E
								出席率達80% 3. 學生的回饋						
STREAM 組	推廣 Stream 活動//Stream 比賽。例如 火箭車	分組比賽, 在最短時間完成比賽, 例如火箭車。	(校際比賽前三個月)	中二至中四	30	15000.00	500.00	1. 學生比賽成績 2. 學生訓練出席率達80% 3. 學生回饋	黎志源 李國明 魯葉大	✓				
STREAM 組	校外 STREAM 創科比賽	參加校外 STREAM 創科比賽	2024 年 10 月至 2025 年 8 月 (大約)	全校	20	10000.00	500.00	學生比賽成績 學生作品	楊溢	✓		✓		
STREAM 組	STREAM 創科隊 (IT)	創科為本的課外活動, 認識不同創新科技, 並透過不同科技解決問題, 以參加不同比賽為目標。	2024 年 10 月至 2025 年 7 月 (大約)	中二至中五	20	8000.00	400.00	學生比賽成績 學生作品	楊溢	✓		✓		
學生會	學生會領袖訓練	透過訓練營內一系列高空歷奇、活動, 以及 2-3 次培訓, 以提高學生的自信、溝通、組織及解難能力, 以發展他們的潛質和領導	2024 年 9 月至 2025 年 6 月	中四至中五	11	13600.00	1236.00	觀察及會議	灌秀雲		✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察／評估方法	負責教師	基要學習經歷*					
				級別	預計參與人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
										A	B	C	D	E	
		才能。													
訓導組	班風紀律獎	班風比賽 (每學期進行一次統計，第3學期頒獎)	全年	中一至中六	708	700.00	0.99	開會檢討	陳國盛		✓				
訓導組	個人紀律獎	品德之星 (每學期一次)	全年	中一至中五	640	2500.00	3.91	每班每學期由班主任選出一位品德傑出的學生。	陳國盛		✓				
訓導組	全年領袖生訓練服務	包括一次兩日一夜營會，及6次訓練活動。	全年	中二至中五級領袖生	50	50000.00	1000.00	老師觀察同學投入程度	陳國盛		✓				
訓導組	中學生領袖訓練證書課程資助	資助學生參與外間領袖訓練課程，提升組織、策劃、管理能力	2024年10月至11月	中五級領袖生長	3	1500.00	500.00	老師觀察同學投入程度	陳國盛		✓				
公民教育組	參觀及考察活動	透過參觀提升文化保育意識，聯繫社區。	2024年11月至3月	中一至中五公民教育大使	25	3000.00	120.00	觀察及學生反思	許真真		✓				
公民教育組	公民教育活動	電影欣賞或其他公民活動，以提升同學公民意識。	2025年3月至6月	中一至中五公民教育大使	25	3000.00	120.00	觀察及學生反思	許真真		✓				
視覺藝術科	中國傳統藝術工作坊	讓學生認識中國傳統藝術，加強對中國文化的了	3至7月	中一至中五	20	6000.00	300.00	學生作品	李鈺山 蘇曉麗			✓			

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷* (請於適用方格加上✓號,可選擇多於一項)				
				級別	預計參與人數					A	B	C	D	E
		解。承傳中國傳統藝術技法。												
視覺藝術科	中國傳統民間藝術工作坊	讓學生認識中國民間工藝,拓展學生多元的視野,承傳中國傳統民間藝術。	5至7月	中一至中五	20	10000.00	500.00	學生作品	李鈺山 蘇曉麗			✓		
視覺藝術科	藝術講座及升學分享	讓學生體驗多元的藝術創作或升學範疇,激發學生的創作思潮。	2至7月	中一至中五	40	1600.00	40.00	學生感想	李鈺山 蘇曉麗			✓		
第1.1項預算總計:						2,355,790.00								

1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷* (請於適用方格加上✓號,可選擇多於一項)				
				級別	預計參與人數					A	B	C	D	E
公民與社會發展科	內地交流團	認識內地文化及發展	2025年5月14至15日	中五級	125	3000.00	24.00	學生反思	劉健豪	✓				
學術交流團小組	海外交流團1	到東南亞地區考察,增強學生英語能力。	2025年4月至5月	中三至中四	30	80000.00	2666.67	感想/分享文章	劉健豪	✓				

範疇	活動名稱	活動簡介及目標	擬舉行日期	對象		預算開支(\$)	人均預算開支(\$)	監察/評估方法	負責教師	基要學習經歷* (請於適用方格加上✓ 號,可選擇多於一項)				
				級別	預計參與人數					A	B	C	D	E
學術交流團小組	海外交流團 2	到日本考察,加強學生對地理及歷史知識及理解。	2025年7月	中四至中五	30	80000.00	2666.67	感想/分享文章	劉健豪	✓				
第1.2項預算總計						163,000.00								
第1項預算總開支						2,518,790.00								

註：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM 教育及學生精神健康。

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支(\$)
		第 2 項預算總開支	0
		第 1 及第 2 項預算總開支	2,518,790.00

第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	708
預期受惠學生人數：	708
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	盧維中
職位：	副校長